



22 de Febrero de 2021

DIRECCION GENERAL DE ADUANAS
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **CM-2021-0036**

Objeto de la compra: **Suministro de Materiales de Plomería y Albañilería Para la administración de Santo Domingo. Dpto. de ingeniería y mantenimiento.**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	24111810	2.3.9.9.01	Tinaco color negro de 1,500 galones	UD	1	RD\$51,000.00	RD\$ 51,000.00
2	24111810	2.3.9.9.01	Tinaco color negro de 2,500 galones	UD	1	RD\$88,500.00	RD\$88,500.00
3	40151510	2.6.5.2.01	Bomba domestica de 1 hp	UD	1	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00
4	40142610	2.3.9.9.01	tubo de presión PVC 1 1/2 X19'	UD	2	RD\$ 980.00	RD\$1,960.00
5	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso 2"HG	UD	1	RD\$1,260.00	RD\$1,260.00
6	40142320	2.3.6.3.04	Junta Dreser PVC	UD	1	RD\$300.00	RD\$300.00
7	40142311	2.3.6.3.04	Tee de presión PVC 1 1/2"	UD	4	RD\$55.00	RD\$220.00
8	40142317	2.3.6.3.04	Codos de presión PVC1"	UD	5	RD\$45.00	RD\$225.00
9	40141609	2.3.6.3.04	Válvula de cisterna de 1	UD	4	RD\$850.00	RD\$3,400.00
10	40142610	2.3.9.9.01	Adaptadores de hembra PVC 1 1/12	UD	5	RD\$20.00	RD\$100.00
11	40142610	2.3.9.9.01	Tubos de presión de 1	UD	5	RD\$632.00	RD\$3,160.00
12	40142610	2.3.9.9.01	Salida tinacos SHC-40 de 1	UD	1	RD\$148.00	RD\$148.00
13	40142317	2.3.6.3.04	Codos de presión PVC 1"	UD	15	RD\$20.00	RD\$300.00
14	40142315	2.3.6.3.04	Adaptadores macho de presión PVC de 1"	UD	5	RD\$25.00	RD\$125.00


DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

15	40142311	2.3.6.3.04	Tee de presión PVC de 1"	UD	6	RD\$34.00	RD\$204.00
16	13102030	2.3.5.5.01	Cemento de PVC 32 Onza	UD	1	RD\$600.00	RD\$600.00
17	31201514	2.3.9.9.01	Teflon 3/4x0.2mm x 10m	UD	4	RD\$70.00	RD\$280.00
18	40142315	2.3.6.3.04	adaptador macho PVC de 2"	UD	3	RD\$47.00	RD\$141.00
19	13101708	2.3.7.2.99	Silicon transparente 10Onz.	UD	1	RD\$280.00	RD\$280.00
20	40142202	2.3.6.3.06	Switch presión	UD	1	RD\$1,350.00	RD\$1,350.00
21	40142305	2.3.6.3.04	Reducción Bushing de presión 1 1/2 a 1"	UD	2	RD\$40.00	RD\$80.00
22	40141607	2.3.6.3.04	Llave de paso PVC 1 1/2" lisa blanca	UD	2	RD\$160.00	RD\$320.00
23	40142311	2.3.6.3.04	Unión universal PVC 1 1/2	UD	2	RD\$47.00	RD\$94.00
24	40142202	2.3.6.3.06	Switch flota	UD	1	RD\$600.00	RD\$600.00
25	30131502	2.3.6.1.01	Block de 6"	UD	20	RD\$35.00	RD\$700.00
26	11111701	2.3.6.4.04	Arena lavada 1.5 metros	UD	1.5	RD\$1,400.00	RD\$2,100.00
27	11111611	2.3.6.4.04	Grava 1.5 metros	UD	1.5	RD\$1,100.00	RD\$1,650.00
28	30111601	2.3.6.1.01	Cemento gris	UD	25	RD\$440.00	RD\$ 11,000.00
29	30111601	2.3.6.1.01	Mezcla antillana	UD	5	RD\$440.00	RD\$2,200.00
30	30102404	2.3.6.3.07	Varilla 3/8	UD	1	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
31	60124403	2.3.6.3.07	Alambre dulce	UD	3	RD\$100.00	RD\$ 300.00
Total:							RD\$185,597.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Depto. de Transportación, DGA	1	Inmediata


 Marilú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

